COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO
DE LEI Nº 5417, DE 2009, DO SR. PEDRO EUGÊNIO, QUE "CRIA O FUNDO

SOBERANO SOCIAL DO BRASIL - FSSB E DISPÕE SOBRE SUA
ESTRUTURA, FONTES DE RECURSOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Requerimento de Audiência Pública

(Do Sr. Geraldinho)

Requer a realização de Audiência
Pública, para a oitiva do Sr. José
Bautista Vidal.

Senhor Presidente,

   Nos termos do art. 58, §2º, inciso II, da Constituição Federal, requer

seja o Sr.  José Bautista  Vidal,  convidado para, em Audiência  Pública,  prestar

informações o mérito do Projeto de Lei nº 5417, de 2009.

JUSTIFICAÇÃO

O  Sr.  José  Bautista  Vidal  foi  o  mentor  do  Pró-Álcool  e  é  um  dos

principais pesquisadores sobre energia no Brasil. Dessa forma, em decorrência

do  notório  conhecimento  do  senhor  ora  convidado,  se  propõe  seja  o  mesmo

ouvido por esta Comissão Especial  para subsidiar com informações técnicas a *
5
4
C
A
4
2
F
9
3
9
*

  5

4C
A

42
F9

39

análise dos Projetos de Lei,  objeto desta Comissão, sobretudo o PL 5940, de

2009, que dispõe sobre o Fundo Social a ser criado com os recursos oriundos do

Pré-Sal.

                  Sala da Comissão, 22 de setembro de 2009.

Deputado Geraldinho

PSOL-RS

*
5
4
C
A
4
2
F
9
3
9
*

  5

4C
A

42
F9

39